CADERNO 5  1QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2014Caderno 5 QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725992

PORTARIA: 4529/2014-PG
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
PROMOTOR DE JUSTIÇA LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333314/ANTONIO CLIK DE PAIVA BEZERRA (CABO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/07/2014 a 10/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725998

PORTARIA: 4556/2014-PG
Objetivo: A FIM DE PRESTAR SUPORTE TÉCNICO AO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA NA REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO NACIONAL DE PROCURADORES-GERAIS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DOS ESTADOS E DA UNIÃO - CNPG.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
999027/ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
(PROCURADOR DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de
24/07/2014 a 26/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726003

PORTARIA: 4560/2014-PG
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA III REUNIÃO ORDINÁRIA DO
GRUPO NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS - GNDH.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
999459/IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 20/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIAS MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726008
PORTARIA N.° 4532/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do Ofício nº 070/14-MP/
COORD, de 30/6/2014, protocolizado sob o nº 27115/2014, em
1/7/2014,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ EDVALDO PEREIRA
SALES para exercer a função de Coordenador das Promotorias
de Justiça de Marituba, durante as férias do Promotor de Justiça
PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA, no período de 1º a
14/7/2014.
II - DESIGNAR a Promotora de Justiça ALESSANDRA REBELO
CLOS para exercer a função de Coordenador das Promotorias de
Justiça de Marituba, durante as férias do Promotor de Justiça
PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA, no período de 15 a
22/7/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de
julho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 4535/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do Ofício nº 54/2014-MP/
CAOCID, de 28/6/2014, protocolizado sob o nº 26692/2014, em

30/6/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça IONÁ SILVA DE SOUSA
NUNES para auxiliar o Centro de Apoio Operacional Cidadania do
Ministério Público do Estado do Pará, a contar de 7/7/2014, até
ulterior deliberação, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de
julho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725954

PORTARIA: 3235/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999103/NILTON GURJÃO DAS CHAGAS (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725966

PORTARIA: 4430/2014-PG
Objetivo: A FIM DE REALIZAR SUAS ATIVIDADES FUNCIONAIS
NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO, EM
SUBSTITUIÇÃO A SERVIDOR EM FÉRIAS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: PRIMAVERA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999909/CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/07/2014
a 03/07/2014
999909/CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/07/2014
a 10/07/2014
999909/CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/07/2014
a 18/07/2014
999909/CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO ) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014
a 25/07/2014
999909/CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/07/2014
a 30/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725970

PORTARIA: 4431/2014-PG
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA
PROMOTORA DE JUSTIÇA BRENDA CORREA DE LIMA AYAN.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/07/2014 a 29/07/2014
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/07/2014 a 30/07/2014
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725978

PORTARIA: 4457/2014-PG
Objetivo: A FIM DE DAR APOIO E SEGURANÇA À PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA

LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9992060/ANTONIO RAIMUNDERSON F.ALVES (CABO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/07/2014 a 10/07/2014
9992060/ANTONIO RAIMUNDERSON F.ALVES (CABO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 11/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725983

PORTARIA: 4476/2014-PG
Objetivo: EM VIRTUDE DE ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991542/RENATA VALERIA PINTO CARDOSO LISBOA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a
28/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725985

PORTARIA: 4256/2014-PG
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DE
MEMBRO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333389/ANTONIO PINTO ROCHA (SOLDADO PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/07/2014 a 16/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725902

PORTARIA: 4269/2014-PG
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA III REUNIÃO ORDINÁRIA DO
GRUPO NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS - GNDH.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
999393/IVANILSON PAULO CORREA RAIOL (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a
24/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725903

PORTARIA: 4270/2014-PG
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES
FUNCIONAIS NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO
EM SUBSTITUIÇÃO A SERVIDOR EM FÉRIAS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 14.5 diárias (Completa) / de 29/07/2014 a
12/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725906

PORTARIA: 4271/2014-PG
Objetivo: A FIM DE PRESTAR APOIO TÉCNICO À PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.